
 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, 

 
R E S O L V E 

 
I - Convocar os candidatos abaixo indicados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
nº 002/2021 – Secretaria Municipal de Educação, para apresentarem a documentação 
exigida para a contratação, no dia 08/11/2021, no horário das 09:00 às 12:00h e das 14:00 
às 18:00h, no prédio onde funciona a sede da Secretaria Municipal de Educação, situado na 
Rua Lindolfo Simões, 443 – Centro, no Município de Coruripe-AL: 

 
NÍVEL FUNDAMENTAL 

 
Auxiliar de Serviços Diversos – ASD  
 

NOME DO CANDIDATO 
RIZONEIDE DE FRANÇA SILVA 
TELMA MARIA DA SILVA 
CAMILA SILVA DE BRITO 
GEANE MARIA DA SILVA  
JANECLEDJA DOS SANTOS 
JOSINALDO DOS SANTOS 
KEYLA MAYANE SANTOS DA SILVA 

 
Porteiro 
 

NOME DO CANDIDATO 
ANDREZA MARQUES FIDELES 

 
NÍVEL MÉDIO 

 
Auxiliar de Secretaria  
 

NOME DO CANDIDATO 
MAYKON FRANK MENDES BARBOSA 
MILLENA NIARA DA SILVA FERREIRA 
JOÃO PAULO DO NASCIMENTO 
TAMIRES BARBOSA DA SILVA 

 
 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

Auxiliar de Disciplina 
 

NOME DO CANDIDATO 
JARDIELE DOS SANTOS NASCIMENTO 
BEATRIZ DOS SANTOS 
IRENEIDE SEBASTIÃO DOS SANTOS 
MARIA MÉRCIA SILVA DE AMORIM 
MARIA CÍCERA GONÇALVES DA SILVA  
ELIANE DOS SANTOS SILVA LIMA 

 
Auxiliar de Ensino/AVE 
 

NOME DO CANDIDATO 
THAÍS FAUSTINO DE AZEVÊDO 
THAYNA GOMES DA SILVA  
NUCIA ADRIELLE DA SILVA GUIMARAES 
AMANDA JOICY DOS SANTOS SILVA 
JÉSSICA DA SILVA ARAÚJO 
KATIANA MESSIAS DE OLIVEIRA 
AMANDA CAROLINE DOS SANTOS 
PRISCILA APARECIDA SANTOS FIALHO 
TAMIRIS RAFAELA SANTOS BATISTA PIRES 
TAISE SANTOS DA SILVA  
MARIA GISELDA ALVES DOS SANTOS 
MARIA CICERA DOS SANTOS 
MARIA JOSE BEZERRA 
MORGIANA DE ALMEIDA MENDONÇA 
MICHERLANIA DA SILVA FERREIRA 
RUBIA DE LIMA CARVALHO 
ANA KARINE BEZERRA DE LIMA 
MARIA JOSILENE LEITE DA SILVA 
RUTE IZABEL VERÇOSA DOS SANTOS 
ROSEANE DOS SANTOS CALAZANS  
ELISIANE VALESCA DE SOUZA SILVA 
JANEDITE DOS SANTOS 
JOSILAINE DOS SANTOS 
ZEZILDA MARIA REIS 
JOSEFA GIVANILDA DE SOUZA 
NAEDJA MAYARA DA SILVA 
NEYDE NOELIA DOS SANTOS PEREIRA 
VALERIA CORDEIRO DA SILVA 
LUANNA SANTOS DAS CHAGAS 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

BEATRIZ MARIA DE OLIVEIRA 
 
Auxiliar de Biblioteca 
 

NOME DO CANDIDATO  
TERESA LÚCIA CAVALCANTE DE ARAÚJO 
JÉSSICA GABRIELLE MATIAS DOS SANTOS 
MÁRCIO ANTÔNIO RODRIGUES 
GISELIA OLIVEIRA SANTOS 

 
Auxiliar de Informática 
 

NOME DO CANDIDATO  
SILVESTRE DOS SANTOS 
FELIPE FELIX VASCONCELOS LESSA 
RODRIGO LUIZ LESSA DE JESUS SILVA 
SAMUEL DOS SANTOS SILVESTRE 
DAVID DA SILVA FEITOSA 
TACIANE DOS SANTOS FIDELIS ROCHA 
REINOLDES CLARINDO DE OLIVEIRA JUNIOR 

 
NÍVEL SUPERIOR 

 

Professor(a) Educação Infantil/ 1º ao 5º Ano/ EJA/ AEE 
 

NOME DO CANDIDATO 

EDNETE DOS SANTOS SILVA 
JOSÉ DESUILTO DA SILVA 
LUCIANO FERREIRA DOS SANTOS 
JADIARA ARAUJO GAMA SILVA 
JARDIEL HENRIQUE MATIAS DOS SANTOS 
THAYANNE NAYARA DA SILVA SANTOS 
DAYANE TAVARES RODRIGUES 
JOSEFA LUCIVANIA MELQUIADES DE LIMA 
SÂMARA TÁSSIA SILVA DE ARAÚJO 
LIEDNA KARLA DOS SANTOS 
MARIA REGINA SANTOS DA CRUZ 
RAYANE MARIA MOREIRA DOS SANTOS 
ROSÂNGELA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 
TÂNIA MARIA DOS SANTOS SILVA 
ANA CLAUDIA DA SILVA LOPES 
ANA CLAUDIA DA SILVA SANTOS MARTINS 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

ELIZALVA RAMALHO DOS SANTOS 
FABIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 
GELSINA TERESA OLIVEIRA MELO 
ISABEL DE LIMA SANTOS 
JANICLECIA BARRETO SANTOS DA SILVA 
LEA PAULA JACINTO DOS SANTOS 
MARIA JOSÉ DOS SANTOS FILHA 
NARA ELISE CAVALCANTE DE MENDONÇA 
RENATA LESSA QUIRINO 
 
Arquiteto 
 

NOME DO CANDIDATO 

GABRIELA DA SILVA MOTA 
MACELLA FRANÇA MARTINS DE MENEZES 
 
II - Os candidatos convocados devem apresentar os seguintes documentos: 
 
a) Cópia de RG; 
b) Cópia de CPF; 
c) Cópia de CTPS; 
d) Cópia do comprovante de residência; 
e) Cópia do comprovante de escolaridade; 
f) Cópia do título de eleitor; 
g) Cópia da carteira de conselho de classe (quando necessário); 
h) Cópia do Certificado de reservista (se homem); 
i) Conta salário na Caixa Econômica Federal, se houver; 
j) Cópia de certidão de nascimento ou casamento ou união estável; 
k) Cópia de certidão de nascimento de filhos menores de até 14 anos; 
l) Número do PIS ou PASEP;  
m) 01 foto 3x4; 
n) Declaração de não acúmulo de cargo; 
 
III - Nos termos do item 7.3 do Edital nº 002/2021, o(a) candidato(a) que, no prazo de 
02 (dois) dias úteis, não atender à convocação, será considerado desistente. 
 

 
Coruripe, 04 de novembro de 2021. 

 
 

DJALMA BARROS SIQUEIRA NETO 
Secretário Municipal de Educação  

 

http://www.coruripe.al.gov.br

